q̄ q̄rit ee existētie) . q̄d nō eet si esse  
 exētie eet actualitas realis q̄dditati  
 sup̄addita . qua q̄dditas existēt in re  
 nā . hoc em̄ nō nō seq̄ret / hō ē aīal  
 rōle : ē homo est . **¶ 13.** Adm̄ phm̄ / 2.  
 postior : q̄d si est nō ponit in nūz : si si ee  
 exētie dūificaret realis ab exētia / tūc  
 q̄d si est ponēt in nūz . nā in his p̄p̄tibz  
 nā est / hō est p̄dicatu dicit aliq̄d s̄biecti  
 realis sup̄additu : rōe aūg / ponēt illi  
 nūz . **¶ 14.** Terminū gn̄atiois ē s̄ba (nā  
 gn̄atio d̄ : mutatio ad s̄bām) : si t̄ning  
 gn̄atiois d̄ : ip̄m ee : ē idem s̄t ee et s̄ba :  
 et p̄ gn̄is ee et exētia . **¶ 15.** Illud ē exētia  
 rei q̄d p̄ eig diffinitionē ip̄ortat : si diffitio  
 ip̄ortat ee rei ut habet aūtōitas famosa :  
 ē ee idem q̄d exētia . **¶ 16.** Et exētia  
 s̄t q̄dā t̄ns̄dētia : si cuius rei debet assigni  
 p̄n̄ : q̄stitutiā sibi app̄ata : ē nō debet  
 dicit q̄ (exēpl̄i gr̄a) gabriel q̄stituet̄ ex ee  
 et exētia / si dicit̄ app̄atū q̄ q̄stituet̄ ex i  
 telligē et itelligētia (q̄d nullū finit̄ v̄n̄g) .  
 Alii vidēt q̄ debet dicit q̄ v̄nū q̄stituet̄ ex  
 vita et v̄nū . **¶ 17.** Vidēt q̄ doctoris rō nō  
 sit efficiat . nā dicit̄ adūfai q̄ nō posse m̄  
 itelligē hōiem qui itelligam̄ eig ee itel  
 lectōe . **¶ 18.** Lectōe q̄plexa . licet ignorūm̄ ip̄m hōiem  
 ee h̄ gn̄ationē q̄plexa . qui mo itelligē  
 possum̄ ip̄m ee exētie itellectōe q̄plexa  
 nō contelligēdo ip̄m ee exētie ee h̄ q̄plexa  
 gn̄ationē . Rā p̄mū p̄tinet ad p̄mā opa  
 tionē it̄ : q̄ p̄uenit z̄ q̄ opationē it̄ eig  
**¶ 18.** Rō vidēt valē diffitio q̄ int̄ ee et  
 exētia a q̄bōdā assignē s̄z q̄ ee quēniat rei  
 p̄ participatiōne ab alio . exētia nō que  
 niat rei exētialet̄ et p̄ seip̄am / Rā nō so  
 lū ip̄m ee / s̄ et ip̄a rei exētia p̄duat̄ a  
 causa efficiētē / nō exētia agēti c̄atur  
 et s̄ba agēti gn̄at̄ : ē rei nō quēit exētia  
 p̄ seip̄am / s̄ ab alio . **¶ 19.** Inq̄rit̄ si sit  
 duplex ee s̄z ee exētie et ee exētie . de q̄ ee

tūc itelligat̄ assertio aūtōis libi causaz  
 dicit̄ q̄ ee est p̄mū creatū p̄mū . Insu  
 p̄ inq̄rit̄ An aliq̄ sc̄ia q̄s̄idēt ee exētie ip̄  
 say r̄ez . **¶ 20.** Ee exētie est ee sp̄ei . ee  
 aut̄ exētie ē ee id̄idui (Rā ee vidēt̄ dicit̄  
 ee exētie q̄si ex isto ee s̄tas cōmōi est ee  
 sigulayatiū (qua ee it̄p̄tationē Alberti  
 ob̄suat̄) : si idem est ee sp̄ei et ee id̄idui : ē  
 idem ee exētie et ee exētie . **¶ 21.** Vidēt̄  
 q̄ ee nō sit q̄d actualissimū . Rā est  
 q̄fusiūm̄ sp̄ificabile / seu it̄s̄ere for̄bile  
 p̄ rōem p̄ postiores p̄fros / ut putat̄ p̄ esse  
 vitale p̄ ee sensitivū / et p̄ ee itellectuale  
 ut patet̄ adūfenti : ē r̄ . **¶ 22.** Ip̄a forma  
 ē actū p̄ exētia : ē for̄ nō est in actu per  
 ee exētie : et p̄ gn̄is ip̄a for̄ ē actualissimū  
 q̄d in re creatā rep̄iri p̄t . **¶ 23.** Vidēt̄  
 q̄ ee efficiat̄ ab exētia . q̄ ee se habet ad  
 exētia / q̄admodū opai ad p̄m̄ / ut doc  
 tor̄ insinuat̄ in p̄ : p̄to sume / q̄dē . it̄ : si  
 opatio p̄dit̄ efficiētē a p̄o : ē ee efficiat̄  
 ab exētia . **¶ 24.** Esse se habet ad exētia  
 sicut̄ lucē ad lucē . et itelligē ad itelligētia :  
 sicut̄ lucē s̄l̄ et itelligē s̄t actū a lucē et it̄tia  
 exerenti efficiētē : ē ee efficiat̄ ab exētia / sal  
 tē p̄t est ip̄gnata v̄tute causalitatis p̄me .  
**¶ 25.** famosū p̄parhetivū dicit̄ assertio  
 exētia ex̄serē esse / et exētia ee p̄ncipiū  
 exēndi / et forma dare ee . **¶ 26.** Per valet eua  
 sio q̄ q̄s dicit̄ q̄ exētia eet p̄m̄ exēndi for̄le  
 Rā exētia in it̄tis est for̄ for̄is manēs  
 et ita nō p̄t ee p̄m̄ for̄le exēndi / sicut̄ for  
 sita for̄ informas ē p̄m̄ for̄le cōicās esse  
 m̄e : Reliq̄ q̄ sit p̄m̄ exēndi efficiētū .  
**¶ 26.** Vidēt̄ q̄ ee nō sit in eodē p̄dicamēto  
 cū exētia . Rā tū ee q̄ exētia s̄t q̄dā t̄n̄  
 s̄dētia : ē nullū illoz debet in aliquo  
 p̄dicamēto collocari . **¶ 27.** Q̄lio . Esse ip̄sig  
 hōis est actū : ē nō est in eodē p̄dicamēto  
 cū hōie . Assup̄tu p̄t . Rā oē id̄ q̄d adūfēt  
 enti in actu est actū : si ee adūfēt enti